
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 244                                      DATA 12/05/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 32                  DEL 12/05/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Liquidazione quota annuale del contributo alla sezione AIB di Bricherasio a 

seguito della convenzione quinquennale - anno 2021           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione quota annuale del contributo alla sezione AIB di Bricherasio a seguito della 

convenzione quinquennale - anno 2021           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di maggio il  giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

- GC n.29 del 08/04/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, “PIANO DEGLI 

OBIETTIVI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE GC N. 21 DEL 08/03/2021 AVENTE 

OGGETTO "ESAME ED APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE 

PERFORMANCE ANNO 2021"- INTEGRAZIONI” 

 

Richiamata la delibera di G.C. n. 38 del 16/03/2015 – esecutiva – avente ad oggetto “Revoca 

deliberazione G.C. n. 151 del 11/12/2014 ed approvazione nuova convenzione quadriennale con 

la Squadra AIB di Bricherasio appartenente al Corpo Volontario Antincendi Boschivi del 

Piemonte per la disciplina dell’esercizio di protezione civile in ambito comunale” di durata 

quadriennale dal 16/03/2015; 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 153 del 25/11/2019, esecutiva, avente ad oggetto 

“Approvazione nuova convenzione quadriennale con la squadra A.I.B. e protezione civile di 

Bricherasio ODV", appartenente al "corpo volontari antincendi boschivi del Piemonte" per la 

disciplina dell'esercizio di protezione civile in ambito comunali”; 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 18 dell’1/03/2021, esecutiva, avente ad oggetto 

“Adozione nuovo modello di convenzione tra il comune di Bricherasio e la squadra "A.I.B. e 

Protezione civile di Bricherasio ODV" - presa d'atto -”; 

 



Dato atto che l’art. 6 della medesima convenzione prevede un contributo forfettario annuo di 

€ 2.000,00=; 

  

Ritenuto di provvedere alla liquidazione della quota annuale; 

Dato atto che la Squadra AIB ha presentato l’attestazione di Iscrizione alle Associazioni di 

Volontariato ONLUS e quindi non risulta soggetta alle ritenute d’acconto in quanto iscritta nel 

Registro Regionale delle Organizzazioni di Volontariato Settore Protezione Civile con DPGR n. 

799/1995 e s.m.i.; 

 

Visto che la somma è stata iscritta a bilancio; 

 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili;  

 
 

DETERMINA 

 

1) DI EROGARE in quanto presentato il rendiconto dei lavori in favore della squadra AIB e P.C. 

di Bricherasio odv, nella persona del suo Presidente, Sig. Turinetto Guido, il contributo annuale 

previsto nella Convenzione sopraccitata per la gestione amministrativa;  

2) DI IMPUTARE la somma di € 2000,00 alla squadra AIB e P.C. di Bricherasio odv, al capitolo 

3350/10/99 cod. 11.01.1 miss 11 prog 01 “Trasferimento fondi a soggetti operanti nel campo 

della protezione civile” del bilancio 2021 disponibile; 

3) DI DARE ATTO che la squadra AIB e P.C. di Bricherasio odv, presenterà a fine anno 

rendicontazione delle spese sostenute;  

4) DI DARE ATTO che il contributo non sarà soggetto alla ritenuta d’acconto del 4% secondo la 

normativa di legge riguardante le associazioni ONLUS; 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2021 385 11011 3350 10 99 U.1.04.04.01.001 2.000,00 

 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 

all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


